
Nacht der Ausbildung: 20. Juni 2024

RLG

Markt

Hinterm Gallberg

Im Kissen

ABB

Bond-Laminates
(E)Rembe/Heckmann (E)

Lindenweg

Ostring

Bleikaule

Bahnhof
Schultenhaus

Stadtwerke

Paul Witteler (E)

Briloner
Möbel
Werke (E)

Fahrplan gültig am 20.06.2024

Haltestellen Abfahrt

RLG 17:00 18:00 19:00
Markt 17:06 18:06 19:06
Lindenweg 17:09 18:09 19:09
Paul Witteler (E) 17:12 18:12 19:12
Ostring 17:16 18:16 19:16
Briloner Möbel Werke (E) 17:18 18:18 19:18
Hinterm Gallberg 17:21 18:21 19:21
Im Kissen 17:26 18:26 19:26
Bond-Laminates (E) 17:28 18:28 19:28
Rembe / Heckmann (E) 17:32 18:32 19:32
Bleikaule 17:34 18:34 19:34
ABB 17:39 18:39 19:39
Stadtwerke 17:43 18:43 19:43
Bahnhof 17:47 18:47 19:47
Schultenhaus 17:51 18:51 19:51
Markt 17:52 18:52 19:52
RLG 17:56 18:56 19:56

Die Fahrten mit dem Shuttle-Bus sind kostenlos.
Die Fahrt mit dem Shuttle-Bus sind kostenlos.

Nacht der Ausbildung: 20 Juni 2024



Am 20.06.2024 haben insgesamt 27 
Briloner Betriebe von 17 – 20 Uhr Ihre 
Firmentore geöffnet, um interessierten 
Menschen zu zeigen, welche Produkte 
produziert und Dienstleistungen  
erbracht werden. Die Besucher erwartet 
ein buntes Programm aus Führungen, 
verschiedenen Highlights und Möglich-
keiten des Austausches. Details  
entnehmen Sie bitte der Tabelle

Firma Führungen Aktionen
Lorenz Klaholz Transport GmbH & Co. KG
(Almerfeldweg 50) Ja (stündlich) alles rund um LKW und Stapler

Adler Apotheke
(Bahnhofstr. 30)

Nach Bedarf Herstellung von Lippenstiften, Crems, Badesalz

Heckmann Bau GmbH & Co. KG
(Gallbergweg 36) Nein Baustelle im Gaming-Style - Augmented Reality Anwendung / 

Vier Erlebnisstationen rund um den Bau

Firma Prange GmbH und Prange Klempnertechnik 
GmbH (Oststraße 10)

Nein Aktionen rund um das Dachdecker und Klempnerhandwerk

BTM Maschinen- und Steuerungsbau GmbH
(Hinterm Gallberg 11)

Nach Bedarf Vorführung Sondermaschinenbau

REMBE® GmbH Safety+Control
(Gallbergweg 21) Ja (stündlich) Explosionsvorführungen um 18 und 19 Uhr

Sparkasse Hochsauerland
(Am Markt 4)

Nach Bedarf Blick hinter die Kulissen einer Sparkasse

ETS Efficient Technical Solutions GmbH
(Keffelker Straße 31) Nein Aktionen rund um Heizung, Klima, Sanitär

Hitachi Energy Germany AG
(Keffelker Str. 66) Nein Showroom - Vorstellung der eigenen Produkte

Caritasverband Brilon e.V.
(Scharfenberger Straße 19)

Nach Bedarf Eigener Shuttelservice, Besucher lernen alle Standorte 
innerhalb einer Stunde kennen.

Lobbe Entsorgung GmbH
(Almerfeldweg 55) Ja (18 Uhr)

Erlebnisparcour rund um die Beförderungsfahrzeuge zum 
selber ausprobieren

Bond-Laminates GmbH
(Am Patbergschen Dorn 11) Ja (halbstündlich) Live-Demonstration: Herstellung von Faserverbundbauteilen

Briloner Möbel Werke GmbH 
(Hinterm Gallberg 6)

Nach Bedarf Aktionen rund um die verschiedenen Ausbildungsberufe

Regionalverkehr Ruhr-Lippe GmbH
(Altenbürener Straße 49) Ja Bus-Fahrsimulator und die Möglichkeit einen Fahrschulbus 

zu fahren

VerbundVolksbank OWL eG
(Bahnhofstraße 18)

Nach Bedarf Blick hinter die Kulissen einer Bank

Oventrop GmbH & Co. KG
(Hinterm Gallberg 5) Nach Bedarf Aktionen rund um die verschiedenen Ausbildungsberufe

Städt. Krankenhaus Maria-Hilf Brilon gGmbH
(Am Schönschede 1) Nach Bedarf Begehbares Herzmodell sowie spannende Einblicke in den Kran-

kenhausaltag, unterstützt durch das DRK.

EGGER Holzwerkstoffe Brilon GmbH & Co.KG
(Im Kissen 19) Ja (halbstündlich) Aktionen rund um die verschiedenen Ausbildungsberufe

HOPPECKE Batterien GmbH & Co. KG
(Bontkirchener Straße 1 - Hoppecke) Nach Bedarf Lehrwerkstatt geöffnet

VOSS - Die Blechprofis
(Röhlenstraße 25 - Madfeld) Nach Bedarf Aktionen rund um die verschiedenen Ausbildungsberufe

Witte GmbH & Co.KG
(Auf‘m Warenberg 6 - Altenbüren Nach Bedarf Blick hinter die Kulissen der Firma 

Achtung: Anfahrt erfolgt direkt über die B7

IN BRILON


